
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2022/030415 Ing. Růžičková / 792 24.06.2022 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
    
   Název veřejné zakázky                Labe, Račice, protipovodňová ochrana 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení                   Otevřené podlimitní řízení 
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 

 
 
1)  
Dotaz: 
Návrh SoD obsahuje článek č.4.6 o vypnutí a zapnutí TV koleje 314 ,,Konkrétní podmínky vypnutí 
trakčního vedení zhotovitel projedná s kompetentními subjekty Správy železnic, státní organizace 
projedná v předstihu 5 měsíců‘‘ – tyto podmínky mohou obsahovat různé poplatky za odstavení TV, 
které nejsou z PD zřejmé, což může vést k nesouměřitelnosti podaných nabídek. Z informací od SŽ 
není jasné zda je možné vypnout TV pouze této koleje nebo se musí vypnout i přilehlé TV ostatních 
kolejí nebo musí být provedeno vložení izolací do nosného lana trakčního vedení. V PD a výkazu 
výměr není uvedeno jakým způsobem bude řešeno zda izolátor/izolátor nebo izolátor/úsekový dělič.  
Žádáme zadavatele o vysvětlení a případné doplnění PD a položek do výkazu výměr. 
 
Odpověď: 
Zadavatel upřesňuje, že v rámci přípravy projektové dokumentace předmětné stavby, byl k této 
záležitosti osloven zástupce Správy železnic, státní organizace, pan Martin Prušák (technolog TV, 
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Správa elektrotechniky a energetiky, Železničářská 1386/31, 400 
03 Ústí nad Labem). Dle jeho sdělení stávající úsekový odpojovač umožňuje vypnutí trakčního vedení 
pouze současně nad třemi staničními kolejemi (č. 310, 312 a 314) nádraží Hněvice. Vypnutí všech tří 
kolejí by bylo nákladné a pro dopravce neakceptovatelné. Proto bylo dohodnuto, že možným řešením 
je instalace dočasných úsekových děličů na trakčním vedení předmětné koleje č. 314, které by 
umožnily vypnutí vedení jen v nezbytně nutném úseku této koleje. Rozsah (délka) vypnutého úseku 
bude záviset, mimo jiné, na parametrech konkrétní stavební techniky zhotovitele PPO (např. typ 
vrtného zařízení). Rozizolování trakčního vedení se provádí mezi trakčními podpěrami. Vzdálenost 
stožáru trakční podpěry napravo od okraje křídla železničního podjezdu je 11,5 m, vzdálenost stožáru 
trakční podpěry nalevo od okraje druhého křídla železničního podjezdu je 24 m. SŽ doporučuje 
provést instalaci dočasných úsekových děličů na TV až za nejbližšími trakčními stožáry vzhledem ke 
staveništi. 
Přesné technické provedení vypnutí TV a platby s ohledem k použité technice jednotlivého zhotovitele 
bude nutné projednat přímo s provozovatelem trakčního vedení, se SŽ, státní organizace. 
Zadavatel vycházel dále z informací od pana Jiřího Melicha z odboru plánování a koordinace výluk 
(Generální ředitelství Správy železnic, státní organizace, Křižíkova 552/2, 186 00 Praha 8 – Karlín), že 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

sazba za vypnutí/zapnutí trakčního vedení je cca 10 000,- Kč. Sazby za výluku koleje jsou 200,- Kč/h 
v době mezi 05:00 – 21:00 hodinou a 100,- Kč/h v době mezi 21:00 – 05:00 hodinou. Zadavatel dále 
předpokládal dobu výluky a vypnutí TV  40 dní (SO 01) + 5 dní (SO 02).  
 
Veškeré náklady na tato opatření nechť dodavatel zahrne do VON - Vedlejší a ostatní náklady do pol. 
č. 27 (kód 099690) "Zajištění případných opatření (včetně poplatků) při omezení provozu na železniční 
trati".  
 
 
 
Ing. Petr Martínek 
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2022-06-24T07:52:42+0200




